

820

"לפני מערכה מדינית גדולה" — נאום שרתוק

היחיד הנאמן — בניגום הציוני השלישי — את הדבות המנומנות על הישוב ועל הציונות.
— לא בפה, אלא בעובדות שניצור בארץ נכריע —

B OCT 1943

לחיוק מעמדנו בארץ. בכוח העובדות שניצור נכריע. לפני כן גאם יושב ראש הועד הארצי של קרן היסוד ה' י. ריטוב שספר על הישגי קרן היסוד ועל תפקידיה לעתיד. הוא תבע מעשר. נאום הנעילה נשא ה' י. שפרינצק שהיה יושב ראש הישיבה הזאת. אחר כך הוקראה הכרות הכינוס הציוני השלישי. הכינוס נעל בשירת "התקוה" קרוב לחצות.

וונת רחוקות וזרות. אגו דוחים בבזו שטנה זו, הכרזו הנואם. הגיוס שלנו הוא נכס מדיני רב ערך, הפגנה של כח, של משמעת, של הקרבה עצמית. רק תשובה אחת יש נגד השמצת הגיוס שלנו והוא — יתר גיוס.

דוחה דבות מוטוממות

אין השטנה מסתפקת רק בהשמצת הגיוס, היא חותרת להבאיש את ריח ה' שוב כולו, את המפעל שלנו. זה חדשים מתנהלת בעתונות האנגלית והאמריקאית תעמולה המטילה אימים על כל העולל להתרחש בארץ-ישראל לפי מוזמתם של יהודים.

עלינו להכריז: מעולם לא התגרה הישוב מלחמה לא בעם השכן ולא בשלטון. הישוב השיב וישיב תמיד מלחמה על כל התגרות. אבל אין דרך הישוב דרך של התגרות. אגו דוחים כדבה מרושעת את ההנחה שכונתנו כיום להשיב מלחמה על הספר הלבן בעצם ימי המלחמה. אגו דוחים כדבה מטומטמת את ההנחה שבדרך כלל בכור נתנו להסיג את ההכרעה המדינית בכוח.

לא נתיאשנו מהגורמים המדיניים הגדולים

אגו לא התיאשנו מאנגליה, וודאי לא התיאשנו מאמריקה וכן לא התיאשנו מ' למצוא מסילות גם לגורם השלישי הגדול, הרחוק עדיין מאתנו. היתה לנו הזדמנות בימים האחרונים להפגש עם נציג חשוב של ברית המועצות ולגולל לפניו את הבעיה שלנו.

חופש פעולה

לנו הכרחי חופש פעולה בארץ-ישראל, אמר הנואם, חופש פעולה לא לדחוק רגלי מישהו אלא לשם יצירה מחדש. לנו נחוצים מים, קרקע, כדי להראות מה נוכל לעשות. אך נוסף לחופש הפעולה הכרחית לנו סמכות ברורה ומפורשה לפעול. ושני הדברים האלה פירושם הוא: קרקע, מים, תעשייה, חיי תרבות, בטחון, הנהלה עצי מית.

בכוח העובדות שניצור נכריע

לפנינו מערכה מדינית גדולה—אמר הנואם בסוף נאומו. אנו באמצע המערכה, לא נוכל להצליח אם לא נעשה מיה, יום יום, במן ידינו, במיתותינו כל מה שאנחנו יכולים כדי לחזק את כוחנו, נחשל את המכשירים הגחוליים שלנו — מכשירי הפעולה אשר יצרנו, הקרנות שלנו, לכלי נשק כבירים

כיום הכל מודים, שהמפעל אשר הקימונו עד עכשיו הוא מפעל שגנונים בו כוחות גדולים של יצירה ומה שעשינו עד היום אינו אלא מופת ליכולת הגנוזה בארץ-ישראל ובעם העברי להוציא את היכולת הזאת לפועל, אמר ראש המחלקה המדינית של הסוכנות היהודית מר מ. שרתוק בנאומו על הבעיות המדיניות שלנו בישיבת הנעילה של הכינוס הציוני השלישי ש' אור ליום ה' בתל-אביב.

נאומו בא לאחר ששליחי הישובים המ' רונחקים בגבולות הצפון והדרום של הארץ — מגרה בקצה הצפוני, הביבים בדרום. ישובי הנגב, באר-שבוע — וה' א. שפירא בשם הישובים הוותיקים הביאו אתי בר' כותיהם לכינוס.

ה' שרתוק עמד על ההבדלים שבין השטנה האנטישמית בכללה והשטנה האנטי ציונית שנוצחה על ידי עבודתנו בארץ. עתה אמר הנואם התחילה הפרשה של ההתנגשות הגלויה, שבאה לקעקע את כל מה שנעשה עד עתה בארץ ישראל, אם באמצעות מאורעות תרצ"ו—תרצ"ט ואם על ידי הספר-הלבן.

התגרות ביעודו ההיסטורי של העם היהודי

את הספר הלבן רואה הנואם כהתגרות בעם היהודי וביעודו ההיסטורי. המנופים לערעור הספר הלבן הם — רצונו של העם היהודי להקים את שוממות הארץ, שואת ישראל באירופה בגלל המלחמה והעמדת שאלת קיומו של העם העברי בפני העולם כולו. התערערות הספר הלבן היא עובדה ניצחת ברקע עגינינו המדיניים" קרא הנואם. והגורמים לכך — עמידת הישוב, צרת הגולה וכניסת גורמים חדשים להכ' רעה על עתידה של ארץ-ישראל. אך בכל זאת, מזהיר הנואם, אין לחוג עדיין את הגנחון על הספר הלבן בטרם עת כי לא הוכרע הדבר עדיין. אנחנו עומדים באמצע המערכה. עדות ניצחת להתערערות הספר הלבן רואה הנואם בשטנה האנטיציונית שהתלקחה מחדש בזמן האחרון.

הגיוס — גילוי הכח של הישוב

בגיוס בא גילוי המשמעת וכושר הפעול' לה של הישוב—אמר הנואם. הגיוס לא היה בשבילנו אמצעי לזכות בפרס מדיני אלא לשם מילוי תובה, לפעולת כבוד להפגין את עמדת העם היהודי ככח לוחם בצורה שלו.

היהודי יודע עם כל זאת, שדק הוא היחיד ומה למדיניות עצמית של גיוס, דבר שלא זכו לו היהודים בשאר הארצות. יש בו הופעה קיבוצית של הנצר החדש בגוע העמיק — הישוב היהודי בארץ, ריכוז המנה צחי מיליון יהודים ומעלה, ציבור צעיר ומלא כחות יצירה, כולו אומוץ, מלא כושר צבאי.

והנה באו והטילו אשמה, שלא היתה כאן התנדבות אלא תוצאה של מעשה טירור. וההתנדבות לא באה כדי לקדש את שם ישראל במערכה גג היטלר אלא לכ'

POC 04353